
Wynajmowanie miejsc na namioty  

lub przyczepy samochodowe w gospodarstwach rolnych – 

wymogi jakie trzeba spełnić  

w zakresie wydania pozytywnej opinii sanitarnej 

 

 

 

 

 

Chcesz wynajmować miejsca celem ustawianie namiotów i przyczep 

samochodowych ? Jakie warunki musisz spełnić ? 

Złóż wniosek do urzędu miasta lub gminy właściwego ze względu na miejsce 

położenia obiektu o wpis do ewidencji innych obiektów, w których mogą być 

świadczone usługi hotelarskie na terenie gminy. 

Do wniosku musisz załączyć dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań 

budowlanych, przeciwpożarowych i sanitarnych.  

     OPINIA SANITARNA 

Podstawowym warunkiem uzyskania 

pozytywnej opinii sanitarnej jest spełnienie 

wymagań ujętych w załączniku nr 7 

„Minimalne wymagania, co do wyposażenia 

dla innych obiektów, w których świadczone 

są usługi hotelarskie” do rozporządzenia 

Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 

2004 r. w sprawie obiektów hotelarskich 

i innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie.  

 

Minimalne wymagania dla wynajmowania miejsc na ustawianie namiotów  

lub przyczep samochodowych: 

✓ teren powinien być wyrównany, suchy i ukształtowany w sposób 

zapewniający odprowadzenie wód opadowych i uprzątnięty z przedmiotów 

mogących zagrażać bezpieczeństwu; 

✓ punkt poboru wody do picia i potrzeb gospodarczych;  

✓ pojemniki na śmieci i odpady stałe oraz regularne ich opróżnianie. 

✓ ustępy, które będą utrzymywane w czystości.  

 

Znajdź i przygotuj miejsce, w którym staną nieskanalizowane 

ustępy, pamiętając przy tym, aby opróżnianie nieczystości 

płynnych sprawowane było przez specjalistyczne 

pojazdy asenizacyjne służące do wywozu nieczystości 

ciekłych i nie utrudniało osobom wypoczynku oraz nie 

zagrażało ich zdrowiu lub życiu. Podczas opróżniania 

ustępów miejsce to powinno być odpowiednio 

zabezpieczone i oznakowane. 

 

PUNKT POBORU WODY ! 

Zrób badania wody przed rozpoczęciem 

wynajmowania miejsc celem ustawienia 

namiotów lub przyczep samochodowych  

w gospodarstwach rolnych. Pamiętaj, że 

woda ta jest wodą przeznaczoną do spożycia 

przez ludzi i musi spełniać wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. 2017, 

poz. 2294) w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Ustal 

wcześniej z właściwym  państwowym 

powiatowym inspektorem sanitarnym zakres i terminy badania wody.  

Jeżeli posiadasz gospodarstwo rolne i chcesz wynajmować miejsca, 

na których mają stanąć namioty lub przyczepy samochodowe, musisz 

podjąć działania odpowiednio wcześniej! 

Nie możesz udostępniać miejsc na namioty lub przyczepy samochodowe 

bez wpisu do właściwej ewidencji obiektów. 



Badania jakości wody powinny zostać 

wykonane przez laboratoria Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej lub laboratoria 

zatwierdzone przez organy Inspekcji 

Sanitarnej o udokumentowanym 

systemie jakości prowadzonych badań 

wody - wykaz laboratoriów dostępny jest 

na stronie WSSE w Szczecinie pod adresem:  

https://www.gov.pl/web/wsse-szczecin/oddzial-higieny-komunalnej-wykaz-

laboratoriow-zewnetrznych-woj-zachodniopomorskiego 

Następnie przedstaw właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu 

sprawozdanie z badania jakości wody w celu orzeczenia jej przydatności  

do spożycia. 

 

 

 

Kiedy powinieneś załatwić sprawę ? 

Jak najszybciej, aby dopełnić niezbędnych formalności oraz spełnić wszystkie 

wymagane warunki. Należy wziąć pod uwagę również konieczność 

przeprowadzenia ewentualnych działań naprawczych, np. doprowadzenia jakości 

wody do zgodnej z wymaganiami sanitarnymi określonymi w rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia, bądź też do 

uzupełnienia ewentualnych braków formalnych we wniosku. Gdy twój wniosek 

będzie zawierać braki formalne zostaniesz wezwany do poprawienia błędów lub 

złożenia wyjaśnień w wyznaczonym terminie. W przypadku nie usunięcia braków  

w podanych terminach, urząd powiadomi cię, że twoja sprawa nie będzie dalej 

rozpoznawana. 

Jeśli spełnisz wszystkie warunki niezbędne dla wynajmowania miejsc na ustawianie 

namiotów i przyczep samochodowych, urząd gminy wyda pozytywną decyzję  

i dokona wpisu obiektu do ewidencji innych obiektów, w których mogą być 

świadczone usługi hotelarskie na terenie gminy.  

Potrzebujesz opinii właściwego miejscowo państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego ? Zgłoś się:  

- na terenie powiatu drawskiego: 

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Drawsku Pomorskim 

ul. Jana Sobieskiego 1, 

78-500 Drawsko Pomorskie 

Tel. 94 363 69 95 

e-mail: psse.drawskopomorskie@sanepid.gov.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie 

ul. Spedytorska 6/7, 70-632 Szczecin 

tel. 91 462 40 60 

e-mail: kancelaria.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl 

Pamiętaj, żeby obok jakości wody zapewnić odpowiednią wydajność 

punktu poboru wody, tak aby zagwarantować wodę w odpowiedniej ilości 

wszystkim użytkownikom korzystającym z namiotów lub przyczep 

samochodowych na twoim terenie. 

 


